
Kázetko

Všechny báječný věci s Richardem Krajčem — Čtení ke kafi II: Zápisky z cest
Fichtl s Pavlem Liškou — Vilém Veverka Trio: My Own Way
pro děti: Mechulaláci — Výstava v Magc: Máte pod čepicí?

www.kzvalmez.cz leden 2024



velký sál 01
úno

Zdeněk Izer
Vyndavací zas tam dací
čtvrtek • 19:00 
Nový pořad, ve kterém se diváci 
budou moci setkat s jedinečným 
a nezaměnitelným humorem 
Zdeňka Izera.
• Vstupné 330 Kč / 390 Kč, balkon 
od 2. řady 290 Kč / 390 Kč.

24
led

Sylvie
Agentura Familie
středa • 19:00 
Romantická komedie o tom, že 
láska je jenom jedna.
• Divadelní předplatné 2023/24 
• Doprodej 390 Kč.

17
úno

Zámecký ples
sobota • 20:00
• Vstupné: sál, kavárna 490 Kč / 
M-klub 390 Kč.

15
led

Všechny báječný 
věci
Divadlo Ungelt
pondělí • 19:00
Monodrama, které věří v lepší 
svět. Režisérka Karin Krajčo Ba-

binská se text pokusila insceno-

vat v duchu divadelní iluze. 
Hraje: Richard Krajčo.
• Vstupné 660 Kč / 720 Kč, balkón 
od 2. řady 620 Kč / 720 Kč.

25
led

Vilém Veverka Trio
– My Own Way
čtvrtek • 19:00 
Vilém Veverka – hoboj 
Ondřej Štajnochr – kontrabas 
Martin Hybler – klávesy / klavír
• Koncertní předplatné 2023/24 
• Vstupné 200 Kč.

20
bře

Duo Jamaha
středa • 18:00
• Vstupné 290 Kč.

připravujeme:

19
—

22
čer

Valašský špalíček 
2024
středa–sobota
První vlaštovky: Paul Jones & Dave 
Kelly (UK), Dave Kelly Band feat. 
Paul Jones (UK), Jazz Q Martina 
Kratochvíla (CZ), Jiří Stivín & Co 
(CZ), Vladimír Merta Duo (CZ), 
Story s Milanem Kňažkem (SK), 
Krásné nové stroje (CZ), Tango Mi-
roslava Imricha (CZ) a 25 dalších.
• Vstupenky na stránkách 
www.valasskyspalicek.cz.

malá scéna za oponou

13
úno

Wille and the Bandits  
(UK)

úterý • 19:30 • velký sál 
Kapela má barvitý zvuk, který 
překračuje rámec toho, co se od 
bluesrockové sestavy očekává.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

21
led

Kirill Yakovlev Trio
(RU/DNK/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Kytarista a skladatel, jež prezen-

tuje směs jazzu s vlivy současné 
hudby.
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.

Malou scénu za oponou podporují:

připravujeme:

20
led

Fichtl
Divadlo Bolka Polívky a Anima Art
sobota • 19:00
Hořká komedie z doby, kdy 
život běžel na jeden válec. Olej 
v benzínu, svoboda v nesvobodě 
a láska v teplákách. Nechte se 
Pavlem Liškou a Michal Istení-
kem v neopakovatelné inscenaci 
dovést až na práh svých vlastních 
vzpomínek.
• Vstupné: 450 Kč / 550 Kč, balkón 
od 2. řady 400 Kč / 550 Kč.

30
led

Cena města 
Valašské Meziříčí
úterý • 16:00 
• Vstup zdarma.

21
bře

Minipárty
s Karlem Šípem
čtvrtek • 19:00 
Zábavná talk show baviče, 
moderátora a textaře Karla Šípa 
na motivy televizního pořadu 
Všechnopárty. Pořadem provází 
Jiří Bláha. Prostor dostanou také 
dotazy diváků
• Vstupné 450 Kč, balkón od 2. řady 
390 Kč.

22
úno

The Black Hole  
(USA)

čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Vítězové International Blues 
Challenge.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

25
úno

Nigel Price
Organ Trio (UK/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Směs plynulých bebopových linek 
jazzového kytaristy, hlubokého 
bluesového cítění a mistrovství 
v akordování hudebně těší publi-
kum i ostatní hudebníky.
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.

14
úno

Kukal Quartet
středa • 19:00
• Koncertní předplatné 2023/24 
• Vstupné 200 Kč.



m-klub
17

led

Divadlo Schod
Nech broučka žít
středa • 19:00 
Večer plný zábavy v kabaretním 
stylu.
• Vstupné: přední stoly 120 Kč, 
zadní stoly 85 Kč.

21
led

Mechulaláci 
hudební divadélko pro děti
neděle • 10:00 
Příběhy Mechulaláků z říše 
beskydských lesů. Interaktivní 
písničkové vystoupení s vůní lesa.
Hrají: Marie Mikušová a Aleš 
Nitra.
• Vhodné pro děti od 3 let.
• Vstup volný a do klobouku.

galerie sýpka
Silvia Saparová

Instantná prítomnosť
29.11.23–04.02.24

Silvia Saparová (1975) je fotografka mno-

hých autorských polôh. Jej najnovší projekt 
Instantná prítomnosť (2021–2023) je preto 
logickým vyústením vnútorného pohybu od 

aktuálneho k nadčasovému a od zobrazivého 
k naznačujúcemu. Autorka tu zúročuje svoj 
záujem o  fotografické experimenty a seba-

reflexiu fotografického média. Pomocou fo-

toaparátu Instax elasticky spája svoj záujem 
o ženské telo a tvár ako miesta introspekcie 

s priestormi a objektami prehliadanej každo-

dennosti. Vzniknuté fotografie ďalším zväč-

šením zbavuje typickej vizuality závislej na 
plastovom nosiči, čím náhle odkrýva nuansy 

a samotnú esenciu instantného materiá-

lu. Obrazy pohybujúce sa často na hranici 
identifikovateľného tak dokážu svojím tichom 

tlmočiť naliehavé odkazy o nás samých – 
„odhaľujú čas ako trvanie, ale zároveň aj ako 

bezprostredné zadržanie minulého a jeho 
následnú anticipáciu v instantnej prítomnos-

ti“. Kurátorkou výstavy je Lucia L. Fišerová.  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

25
led

Zápisky z cest
Čtení ke kafi II.
čtvrtek • 19:00 
My lidé rádi cestujeme. Migrujeme 
z místa na místo, hledáme svobodu, 
hledáme svoji podstatu, hledáme 
sebevyjádření. Jako bychom toužili 
spatřit vlastní tváře v odrazu jiných 
zrcadel. Poznávání jiných kultur
nám k tomu výrazně pomáhá.  
Žádný cestopis, ani přednášku 
o pamětihodnostech ale nečekejte.
Vybraly jsme ke kafi historky 
a drobné postřehy ze tří zemí, které 
jsme v posledních letech navštívily. 
Z Itálie, Portugalska a Kréty.
Vypráví: Nikola Zbytovská, Barbora 
Seidlová, Daniela Zbytovská
• Divadelní M-klub 2024
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

připravujeme:

19
led

Blaník
Cimrman Revival Sivice
pátek • 19:00 
Divadelní hra Blaník v podání 
Cimrman Revival Sivice. Otevřeno 
od 18:00.
• Vstupné 300 Kč.
• Prodej lístků v Tucan CAFÉ, Ná-
městí 5/3, Valmez.

03
úno

Hovory ze země
Dominika Trojanová
a Marek Jelínek
sobota • 18:00 
Někdy to vypadá, že se celý svět 
zbláznil, ale přitom nás dovede 
přesně tam, kde máme být. Marek 
zdolal na koloběžce jednu polo-

vinu světa, Dominika tu druhou, 
aby se s trochou nadsázky potkali 
v Africe... O své příběhy z cest, 
životní filosofii a zkušenosti se 
podílí společně s dalšími inspira-

tivními lidmi a tak vzniká něco, co 
nečekali – Hovory ze země.
Součástí povídání o všech svých 
neobyčejných zážitcích i životních 
všednostech je i závěrečné pro-

mítání dokumentu z Afriky, kterou 
Marek s Dominikou zachytili 
úplně jinak, než známe v běžných 
cestopisných dokumentech.
• Vstupné 450 Kč / 550 Kč.

24
úno

Putin lyžuje
Divadlo Líšeň
sobota • 18:00 • vojenský stan 
ve velkém sále 
Jevištní reportáž o nástupu Puti-
na k moci a směřování Ruska k to-

talitě na motivy textů zavražděné 
ruské novinářky, Anny Politkov-

ské. Po představení bude beseda 
s režisérkou Pavlou Dombrovskou 
a pozvanými hosty z řad ukrajini-
stů, rusistů a novinářů.
• Pro diváky do 12 let nepřístupné.
• Délka představení 60 minut.
• Omezený počet vstupenek.
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

07
bře

Filip Teller
Reprodukce
čtvrtek • 19:00 
Autorská stand up comedy show 
o dětech, rodičích, výchově 
a rozhodnutí, které nelze vzít zpět. 
Hlavním tématem představení je 
otázka, zda-li mít či nemít děti 
a jak je případně „úspěšně“ vy-

chovat. Odpovědi na tento životní 
„dotaz“ hledá Filip Teller ve svém 
reprodukčním stand-upu plném 
úvah, pochyb, nepravděpodobně-

-pravdivých příkladů a ironického 
humoru.
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

04
úno

Pohádka z budíku 
Teátr Pavla Šmída
neděle • 10:00 
Pohádka o dvou bratrech, kteří 
se vydají hledat čas, aby se ho 
zeptali, jak to s ním vlastně je. 
Komunikativní představení s pís-

ničkami a milým humorem.
• Vhodné pro děti od 4 let.
• Vstup volný a do klobouku.



Programový zpravodaj
Kázetka Valašské
Meziříčí

Vydává:
Kázetko — Kulturní zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
757 01 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
06.12.2023. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Pavel Liška v inscenaci 
Fichtl.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Jaroslav Koléšek
Misionář, kazatel a Boží mlýn 
15.11.23–19.01.24
Koléškovy plastiky jsou místem střetu 
a splynutí principů vzniku a zániku života – 
jejich vzájemné propojenosti. Symbolizují 
síly přetvářející životní prostor, a to přede-

vším vnitřním napětím, vycházejícím z vyu-

žívání paralel a kontrastů mezi technicistní 
a organickou morfologií.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Žofia Dubová
31.01.–05.04.24
Vernisáž: 31.01. v 18:00
Žofie Dubová patří k nemnohým solitérním 
osobnostem mladé slovenské malby, jejichž 
tvorba zaujme za každých okolností. Křehká 
a poetická, oku lahodící i konceptuální, na 
pomezí malby, kresby a instalace, rozvíjená 
v různých médiích na silném intelektuálním 
podloží.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple
Kino Valmez

klub seniorů

04
led

Odpoledne
deskových her
čtvrtek • 14:30

11
led

Přírodopisný film 
čtvrtek • 14:30

18
led

Vystoupení žáků
ZUŠ A. Radoka 
čtvrtek • 15:00

25
led

Taneční zábava
s tombolou
čtvrtek • 15:00

Výstavy:

K Ježíškovi
do Betléma půjdeme
26.11.23–02.02.24 • 2. patro
Největší výstava betlémů na Moravě. Výstavu 
historických i současných betlémů pořádají 
Betlemáři Valašska k 800. výročí betlémské 
tradice.
• Vstupné 70 Kč / 50 Kč.

Máte pod čepicí?
05.12.23–21.01.24 • přízemí
Zábavná interaktivní výstava pro celou rodi-
nu z muzea Pod čepicí.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

muzejní a galerijní centrum
Česká cena za architekturu
10.01.–28.02.24 • vestibul radnice
To nejlepší z české architektury.
• Vstup zdarma.

Doprovodný program:

Krásy řezbářského řemesla 
sobota • 06.01. a 13.01. • 13:00–17:00 • 
přízemí
Jak vzniká dřevěná figurka a co obnáší práce 
řezbáře? Ukázku tradičních řemeslných po-

stupů předvedou valašští betlémáři.
• Vstupné 70 Kč / 50 Kč.

Filmový klub 2024
Mix originálních filmových počinů 
současnosti, od 15 do 100 let. 

V roce 2024 uvedeme tyto filmy:
Babylon, Minulé životy, FAMU four, 
Služka, Přišla v noci, Nevinný, Jiříkovo 
vidění, Celý život, Jagna. A jeden sní-
mek vyberete Vy – členové. 

Cena předplatného činí  880 Kč za 10 
představení, včetně kartičky člena 
filmového klubu (80 Kč).

Koupě kartičky filmového klubu oprav-
ňuje člena kromě předplatného ke 
slevě 20 Kč ze vstupného na pondělní 
cyklus Mimo hlavní proudy, který se 
specializuje mimo jiné na výtvarné 
umění ve filmu, anime nebo filmovou 
klasiku.

Prodej předplatného pro rok 2024 se 
uskuteční na pokladně kina Valmez. 
Platit lze pouze hotově:
• 02.–22.01.2024 – v pokladních hodi-
nách kina

Tady Vary 2023/24
V rámci jarního programu předplat-
ného Tady Vary získáte 6 filmů za 
cenu 5. 

Společně si užijeme vítězný snímek 
benátského festivalu Chudáčci (Poor 
Things), nezávislý hit The Iron Claw, 
novinku oscarového režiséra Ethana 
Coena Panenky na útěku (Drive-Away 
Dolls), hvězdnou Zendayu v hlavní roli 
filmu Rivalové (Challengers), životopis-
né drama Priscilla nebo vítěze Divácké 
ceny Deník Právo na 57. KVIFF, film Ve 
jménu cti. 

•Více informací na www.tadyvary.cz.

• Prodej na pokladně kina i na strán-
kách kina www.kinovalmez.cz.

Z filmu Chudáčci


